
深读合肥SHENDUHEFEI
2015年11月13日 星期五
编辑丁家发 | 组版李静 | 校对夏君

10

新闻词典

□ 郑慧 记者 李皖婷

55岁的万大姐最近两个月一直被左上腹部隐痛困扰，被检查出左侧肾脏巨大肿瘤。而后来在
省城医院检查发现，万大姐的癌栓沿着下腔静脉一路向上，竟然已经长到了心脏里。据了解，这种情
况非常少见，100个肾癌患者里面只有1个，一旦发病，病情凶险，而且手术难度大、风险大。

银河司法拍卖公告 101期

12月3日（周四）上午9：30在省涉诉网网络竞价：
①合肥市翠竹园小区C102栋1001室（2次）约145m2

约 101 万法院 65357835；②巢湖市东方新世界18幢
1028号商铺约19㎡约42万。③巢湖市金码头城2幢
第八间门面房（约31㎡约36.49万）6-2幢14号门面房
（约36㎡约39.92万）(先整后分）整体约76.41万。法院
82172653④六安市裕安区城南镇城南家园 7 幢
118-225室其中7间房产，面积价格详见目录。法院：
65352132报名：以上在市产权中心632室66223765

第102期：11月20日（周五）下午3：30在本公
司：①帕萨特轿车1辆（皖LG0559）01年1万②桑塔
纳轿车1辆（皖L61029）06年1万③桑塔纳3000轿车
1辆（皖AJ3561）07年约0.62万

第103期：11月20日下午4时在本公司：①英菲
尼迪小客1辆（皖AWZ173）13年约32.6万②比亚迪轿
车1辆（皖AAV779）11年约3.9万③CR-V轿车1辆
（皖A28C85）13年约14.18万

第104期：于11月30日（周一）下午3时在本公
司：①东方新世界18幢1222号商铺，约 15.54㎡约
20.256万。法院82172653②双凤工业园阜阳北路中奥
花园11幢1601室约83㎡约39.55万，法院65352557

看样登记：公告日至会前日下午5时止（到账）
公司地址：长江中路55号省委办公厅服务楼4层

62621222
注意事项：凭有效证件办理登记手续。保证金

101期：①10 万②4 万③、④参考价 10%；102期各 1
万（过户后退）103期①3万②1万③2万104期①2万
②4万。竞买成功冲抵价款，竞买不成退还不计息。

2015.11.13

一、安徽省林业科学研究院黄山生态站
部分配套房产招租

出租方：安徽省林业科学研究院
项目简介：本次出租标的位于安徽省黄

山市汤口镇汤泉路南大门向东200米黄山树
木园1号楼第一、第二层和2号楼整栋，出租
面积约2562.38㎡，免租金装潢期6个月，附近
交通便利。

租金底价：52万元/年
二、合肥市寿春路172号三层房产及地

下负一层车位招租(二次降价挂牌)
出租方：安徽省地方税务局
项目简介：本次出租标的为合肥市寿春

路 172 号百花大厦三层房产及地下负一层 6
个车位，中心繁华路段，商业气氛极其浓厚，
交通便利。

租金底价：详见公告
咨询电话：0551-62871604
联系人：俞女士
三、安徽省百花宾馆报废厨房设备、家具

设备转让
转让方: 安徽省百花宾馆

项目简介：本次转让标的为安徽省百花
宾馆报废厨房设备、家具设备，报废资产包
括：炉台连板、调料台、三门风冷冷藏工作台
等厨房设备及家具设备。标的详情参见《百
花宾馆餐饮后堂待处理资产明细表》。

挂牌价格：2.081万元。
咨询电话：0551-62871609
联系人：武女士
四、金寨县安居办一批报废资产转让
转让方：金寨县安居办
项目简介：本次转让的标的为一批报废资

产，包括大型广告牌（钢架）、中央空调、变压器、
配电盘、空气能热水系统等。标的整体转让。

挂牌价格：4.53万元。
咨询电话：0551-62871614
联系人：胡先生
联系地址：合肥市屯溪路239号富广大厦

17楼。
项目详情请登录安徽省产权交易中心网

址（www.aaee.com.cn）。
安徽省产权交易中心

2015年11月13日

安徽省产权交易中心项目公告 合肥市胜利路与凤阳路交口西南正
泰大厦多套房产
司法拍卖公告（三次）
拍卖会编号：第51155期

受人民法院委托，定于2015年11月30日9：30在安徽省人
民法院涉诉资产交易中心网（竞价大厅网址：http://bd.ahsszc.cn）
对下述标的以“网络电子竞价”的方式进行司法拍卖。

具体公告内容如下：
一、拍卖标的
合肥市胜利路与凤阳路交口西南正泰大厦305、306、405、

406、505、506、605、606室成套房产，均已办理房产证，建筑面
积为1007.15平方米，房屋用途：成套住宅；房屋结构：钢混；层
数：3、4、5、6/6；建筑年代：2002年。评估价731万元，第三次拍
卖参考价526.5万元，竞买保证金55万元。

拍卖标的情况详见安徽新安房地产评估有限公司所出具
的皖新房估报字【2014】24号评估报告。

二、看样地点及时间：标的所在地，自2015年11月13日8：
00起至2015年11月27日17：00止。

竞买人须于前述公告期限内，通过本单位（本人）账户以电汇、转
账的形式向指定账户（收款单位：安徽省环境能源交易所有限公司；开
户银行：杭州银行合肥包河支行；账号：3401040160000055294）汇入
55万元的竞买保证金，并至合肥市滨湖新区南京路2588号（徽州大道
与南京路交口）安徽合肥公共资源交易中心服务大厅⑧号财务窗口开
具往来结算收据。再携带相关材料到合肥市滨湖新区南京路2588号
安徽合肥公共资源交易中心632室办理申请登记手续（具体要求见合
肥市产权交易中心《合肥市胜利路与凤阳路交口西南正泰大厦多套房
产司法拍卖公告（三次）》）。

联系人：刘先生 联系电话：15905659009
公司网站：www.jinqiupm.com

安徽金秋拍卖有限公司
2015年11月13日

安徽全面启动海绵城市建设，合肥再建 30 公里地下
综合管廊。其中，肥西建设长度 12.8 公里，高新区建设长
度 18 公里，总长度为 30.8 公里，项目总投资 18.59 亿元。
到 2020 年，全省所有城市及 60%以上的县城区基本达到
海绵城市建设标准要求。 记者 倪路/图

合肥集中销毁
非法行医药械

星报讯（寇馨晨 记者 李皖婷） 整箱整箱的一次性输
液器、葡萄糖注射液等非法医疗用品被搬上货车，运往吴
山固体废弃物处理中心进行集中销毁。昨天，合肥市卫生
监督机构对打击非法行医专项整治活动进行总结，现场组
织销毁在打击非法行医活动中收缴的药械3863公斤。

据介绍，合肥市在2014、2015年专项打击非法行医行
动中，检查有证医疗机构5000余户次，打击无证诊所1028
余户次。对全市黑诊所开展了医疗市场拉网式排查活动，
涉及有固定门面的“黑诊所”、城郊接合部的游医、假医、药
店未取得《医疗机构执业许可证》擅自诊疗行为等。专项整
治期间共查处无证行医违法案件 548 件，没收违法所得
8.0297万元，罚款118.464万元。合肥市卫生监督所相关负
责人介绍，“黑诊所”多为私人所设，经常隐藏在居民楼中，
就诊环境简陋，诊疗器材质量差，药品进货渠道混乱。

癌栓：肿瘤常见并发症之一，是指癌细胞在

生长、繁殖、转移过程中，侵袭或堆集血管和淋巴

系统，或引起血液的凝血异常，导致血管功能和

血液运行障碍、异常凝血、血栓形成，产生一系列

病理生理改变的肿瘤并发症。

星报讯（程磊 钱小秀 记者 马冰璐） 一男子
以空壳公司为饵，以高额回报为幌子，诱骗公众
进行投资。昨日上午，合肥市蜀山区法院开庭审
理了这起集资诈骗案。

杨某，27 岁，河南人。2014 年 9 月 19 日，他
成立河南某实业有限公司。次日，他接手安徽某
投资管理有限公司，并于 10 月正式对外营业。
营业期间，杨某雇佣数名业务人员，通过在公共
场合散发传单等方式进行宣传，以高额回报为诱
饵，诱骗公众向河南某实业有限公司投资。

据公诉机关查明，为蒙骗他人，杨某不仅将

河南某实业有限公司法定代表人进行了变更，还
以该公司伪造的资产评估报告、资产抵押协议书
等资料骗取投资人信任。

2014年12月17日，杨某在老家被公安机关
抓获归案。据统计，短短两个月时间内，共有45
人受骗，扣除已支付利息 5 万余元，杨某诈骗金
额达240余万元。

昨日庭审中，杨某供认犯罪所得款并未用于
河南某实业有限公司发展，辩称自己并非主谋，
并声称对于非法所得的去向不知情。此案并未
当庭宣判。

55岁女子患肾癌
癌栓竟“跑”进心房
专家提醒：40岁后最好每年做一次B超检查

投资空壳公司为饵
非法吸金240余万元
短短两个月45人受骗，男子集资诈骗受审

癌栓从肾脏“跑”进心房

万大姐是金寨人，身体一直不错。可两个多月
前，她突然出现左上腹部隐痛症状，饮食、睡眠明显
变差，而且体重也开始下降。在安医大二附院，医
生发现万大姐的左侧肾脏长有一个巨大肿瘤，直径
有10多厘米。更可怕的是，癌栓沿着下腔静脉一
路向上，长到心脏的右心房内，右心房里也形成了
一个2×3×5厘米大的小肿瘤。

“肾癌是泌尿系统最常见的恶性肿瘤之一，
有4%～10%的肾癌伴有不同程度的静脉瘤栓，
但合并右心房癌栓的在肾癌患者中大约只有
1%。这种情况的处理也最为棘手，是泌尿外科
难度和风险极高的手术之一。”据泌尿外科主任
于德新介绍，肾癌合并右心房癌栓患者的手术，
除了要切除肾癌、切开下腔静脉，甚至需要翻转
肝脏、打开右心房才能完整地取出瘤栓。一旦
瘤栓有一部分脱落进入循环系统，极有可能导
致肺栓塞，手术死亡率极高。

好在医生用7个小时最终成功切除了患者长
有巨大肿瘤的左肾，清理下腔静脉及右心房内的癌
栓及血栓100毫升，同时切除右心房内小肿瘤，万
大姐不久后就能出院了。

40岁后最好每年做一次B超

据了解，肾癌是泌尿系统最常见的恶性肿瘤
之一，占肾肿瘤总数的 75%～80%，同时肾癌也
是泌尿系统致死率最高的恶性肿瘤，占成人恶性
肿瘤的2%～3%。

目前能治愈肾癌的方法仍然只有手术切
除。肾癌能不能治愈，主要取决于肾癌的分期
(早晚程度)、肾癌的类型、恶性程度和手术的质
量。早期肾癌无论是做根治性肾切除还是保肾
手术，90%以上都可治愈。早期肾癌没有任何症
状且生长缓慢，一旦出现血尿、疼痛等症状，肾癌
多已发展至晚期了，所以肾癌早期发现非常重
要。每年做一次 B 超检查是发现早期肾癌最简
单、最有效、最划算的方法。专家建议，40 岁以
上的人一定要每年做一次B超检查。

省城望江路改造工程
有望下月中旬全线放行

星报讯（合重宣记者于彩丽）记者昨日从合肥市重点
局获悉，望江路南半幅马鞍山路至宿松路段已恢复双向通
行，望江路改造工程最早有望于12月中旬实现全线放行。

据合肥市重点局介绍，备受市民关注的望江路南半幅
改造施工已进入最后阶段。其中，马鞍山路至宿松路段的
占道供电杆线迁改已于10月31日率先完成，昨天下午恢
复双向交通。此外，望江路南半幅怀宁路至石台路段已于
11月6日完成供电杆线迁改作业，正在进行沥青面层摊铺
施工，有望本月下旬放行。相关负责人介绍，根据计划安
排，所剩的石台路至宿松路段占道供电杆线将于本月底前
完成停电迁改。合肥市重点局将继续采取分段放行，条件
成熟一段，道路放行一段，最大限度方便沿线群众。

据了解，根据目前供电停电迁改推进情况，望江路改
造工程最早有望于 12 月中旬实现全线放行。此外，沿线
10 座人行天桥已有 7 座完成钢箱梁架设，正在进行梯道、
护栏等施工。另有3座天桥因受拆迁影响，南侧梯道桩基
暂无法施工，合肥市重点局正与包河区协调推进中。


